
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

... lAm.' iVíO Di: ALvÁ'kiv-i
ut LA TORRE (MALAGA)

2 5 EME. ?ZV

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

DECRETO CONVOCATORIA
En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 

de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46.2. 
b) de la citada norma, y considerando las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO
Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE GOBIERNO 

LOCAL EL PRÓXIMO JUEVES DÍA 27-01-2017 A LAS 8:30HORAS, en primera convocatoria y una 
hora mas tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el quorum exigido en la primera, en el 
Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

| ORDEN DEL DÍA |
I.- ACTA

PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACIA DE LA SESION DEL DIA 19 ENERO 2017

II.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA URBANÍSTICA Y
VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N°2.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA AGRUPACIÓN DE PARCELAS 7B. 8A, 8B 
DE LA MANZANAP3 EN EL SECTOR UR-TBOl.EXPTE: N-479/16.

PUNTO N° 3.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A UCENCIA PARA LEGALIZACIÓN DE UNA PLANTA 
SÓTANO SITA EN CALLE NBRJA, 1023.EXPTE: N-507-16.

PUNTO N° 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA TALA DE PINO, SITO EN C/ 
MANZANILLA 17, URB. EL LAGAR.EXPTE: N-517-16.

PUNTO N° 5.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DE LÍNEA 
SUBTERRÁNEA DE BAJA TENSIÓN PARA NUEVO SUMINISTRO, SITO EN C/ GAUCÍN, N° 299, URB. PINOS DE 
ALHAURIN.EXPTE:N-013/17.

PUNTO Nu 6-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA DECLARACION DE NO SER PRECISA TRAMITACIÓN DE 
EL PROYECTO DE ACTUACIÓN Y ARCHIVO DEL PROCEDIMIENTO INICIADO.EXPTE: A-140/15.

PUNTO N°7-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A ADMITIR A TRÁMITE EL PROYECTO DE ACTUACIÓN 
PRESENTADO POR FUNDACIÓN CULTURAL RSSB ANDALUCÍA, SITA EN CAÑADA MOLINA. EXPTE: A-474/16.

PUNTO N° 8-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA DE 400€, (RELACIONADA CON 
LA LICENCIA DE OBRA EXPTEM-051 /15.)A-516/2016.

PUNTO N" 9.PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A DECLARACIÓN DE INNECESARIEDAD DE LICENCIA DE 
PARCELACION PARA CONSTITUIR UN RÉGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL EN LA NAVE 4, DEL POLÍGONO SAN 
ANTONIO.EXPTE: C-093/2016.

PUNTO NIO.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A UCENCIA DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE 2 
VIVIENDAS UNIFAMLLIARES PAREADAS EN C/ MOLLINA 6 Y 8,EXPTE:M-026/16.

PUNTO N°ll.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA 
VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA Y PISCINA, SITA EN PARCELA 13-B DE LA MANZANA P-3 DELA UR-TB-01. URB. 
SANTA CLARA. EXPTE: M-073/16.

1/5



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 12-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRA PARA LA APROBACIÓN DEL 
PROYECTO PARA ADAPTACIÓN DE LOCAL COMERCIAL PARA VENTA DE PRODUCTOS DE PUERICULTURA, SITO 
EN LA a LUIS CERNUDA, LOCAL 1, ESQUINA CON PASAJE JOSÉ MARIA HINOJOSA.EXPTE: M-097/16.

PUNTO N"13.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA LA APROBACIÓN DEL PROYECTO 
PRESENTADO POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE MÁLAGA PARA “PARQUE AVENTURA ARROYO 
ZAMBRANO”.EXPTE: M-100/16.

PUNTO N° 14.PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA LICENCIA DE OBRA LA PARA CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA, SITA EN C/ OJÉN , PARCELA 1.077.EXPTE-M-104/16.

PUNTO N° 15.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
PISCINA PREFABRICADA SITA EN C/ LA GOLETA, 73.EXPTE-M-017/16.

PUNTO N'16-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA AL INICIO DE PROCEDIMIENTO DE 
RESTABLECIMIENTO DEL ORDEN JURÍDICO PERTURBADO. EXPTE:R-01/17.

PUNTO N° 17.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A INICIO PROCEDIMIENTO
SANCIONADOR.EXPTE:S-Ol/17.

PUNTO N°18.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA AL INICIO DE PROCEDIMIENTO DE 
RESTABLECIMIENTO DEL ORDEN JURÍDICO PERTURBADO. EXPTE:R-02/17.

PUNTO N° 19.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A INICIO PROCEDIMIENTO
SANCION ADOR.EXPTE: S-02/17.

PUNTO N"20.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA AL INICIO DE PROCEDIMIENTO DE 
RESTABLECIMIENTO DEL ORDEN JURÍDICO PERTURBADO. EXPTE:R-03/17.

PUNTO N°21 .-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA AL INICIO DE PROCEDIMIENTO 
SANCIONADOR. EXPTE:S-03/17.

III.- APERTURAS

PUNTO N°22 PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA CALIFICACIÓN AMBIENTAL 
CONDICIONADA A PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN, PARA COMERCIO MAYOR Y MENOR DE ABONOS Y 
FITOSANITARIOS.EXPTE: 015CA/16.

PUNTO N°23.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA CALIFICACIÓN AMBIENTAL 
DE LA ACTIVIDAD DE BAR CON MÚSICA EN CTRA. MÁLAGA COÍN, N° 85, FINCA EL ALEMÁN.EXPTE:025CA/16.

IV.- INTERVENCIÓN Y TESORERÍA
PUNTOS N°24.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 465, 
DE FECHA 30/12/16, EXPEDIDA POR SIMA DEPORTE Y OCIO S.L., CON CIF V402I2649, CORRESPONDIENTE AL 
“CONTRATO DE SERVICIO POR LOTES”(EXPTE.N° 18/15).

PUNTO N°25 .-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA FACTURAN0 45, DE 
FECHA 30/12/16, EXPEDIDA POR MANUEL RUEDA FERNÁNDEZ , CON CIF N° 25.080.229-V, Y CORRESPONDIENTE AL 
CONTRATO DEL “ SERVICIO RECOGIDA Y TRASLADO A VERTEDERO AUTORIZADO DE RESTO DE PODA, 
RECOGIDA DE VOLUMINOSOS EXTERNOS DE LOS POLÍGONOS INDUSTRIALES Y RESTOS DE LAS BARREDORAS 
MUNICIPALES”. (EXPTE. N° 03/14).

2/5



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

PUNTO N°26 .- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 16- 
2016, DE FECHA 30/12/16 EXPEDIDA POR EL PROVEEDOR JOSE SERÓN ANGULO , CON NIF. N° 7901044Q, 
CORRESPONDIENTE AL CONTRAJ O DE CONSULTORIA DE CLASES DE CORO .(EC 17/15).

PUNTO N°27.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 
046590001216FAC, DE FECHA 31/12/2016, EXPEDIDA POR TALHER S.A. CON CIF N° A-08602815, Y CORRESPONDIEN TE 
AL CONTRATO DEL “SERVICIO DE RECEPCIÓN Y CLASIFICACIÓN DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS Y EL 
TRANSPORTE DESDE EL PUNTO LIMPIO AL VERTEDERO AUTORIZADO QUE CORRESPONDA LOTE 1.EXPTE.N0
11/14.

PUNTO N"28.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 44, DE 
FECHA 30/12/16, EXPEDIDA POR MANUEL RUEDA FERNÁNDEZ , CON DNI N° 25.080.229-V Y CORRESPONDIEN TE AI, 
CON'TRATO DEL 2SERVICIO DE RECEPCIÓN Y CLASIFICACIÓN DE DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS Y EL 
TRANSPORTE DESDE EL PUNTO LIMPIO AL VERTEDERO AUTORIZADO QUE CORRESPONDA.(EXPTE. N" 16/15).

PUNTO N°29.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 
16124, DE FECHA 31/12/16, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL APLINNOVA FACILITY SERVICES S.L., CON CIF B- 
93.297.422, Y CORRESPONDIENTE AL “SERVICIO DE MANTIMTENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 
MUNICIPALES’XEXPTErN0 25/15).

PUNTO N°30.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA FACTURAN0 1-17- 
A, DE FECHA 04/01/17, EXPEDIDA POR ANTONIO MANUEL RUEDA FERNÁNDEZ CON NIF N° 25.080.229V, Y 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DEL “SERVICIO PARA LA RECOGIDA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS EN 
DETERMINADAS URBANIZACIONES Y SU TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO, LOTE N° 2.(EXPTE: 11/14).

PUNTO N°31 .-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 
2016/098/C018/1, DE FECHA 31/12/2016, EXPEDIDA POR BCM GESTIÓN DE SERVICIOS S.L., CON CIF N° B-29831112, Y 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE “SERVICIO DE CLASES DE BAILE A MAYORES Y JUBILADOS”(EXPTE.N° 
16/16.

PUNTO N°32 .- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA FACTURA 
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL ENDES A ENERGÍA S.A.U., CON CIF N° A-81.948.077.

PUNTO N° 33 .- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 
2016/A/54, DE FECHA 19/12/16, EXPEDIDA POR VISUALES 2000 S.L.CON CIF N° B 92154699, Y CORRESPONDIENTE AL 
CONTRATO DE “SERVICIO DE FUNCIONAMIENTO DE UN PLATO DE TELEVISIÓN, LA EDICIÓN DE PROGRAMAS DE 
TELEVISIÓN DE PRODUCCIÓN PROPIA”(EXPTE.N° 18/14).

V.- ASESORÍA JURÍDICA Y CONTRATACIÓN

PUNTO N°34.- PROPUESTADEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATO , DE SUMINISTRO DE 
MAQUINARIA DE FITNES PARA GIMNASIO MUNICIPAL.CTR09/16.

PUNTO N°35.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION DEL 
CONTRATO DE SERVICIO INTEGRAL DE PREVENCIÓN , CONTROL Y ERRADICACIÓN DE PLAGAS.CTR. 19/16

PUNTO N°36.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN DEL SERVICIO 
DE RECOGIDA TRANSPORTE, REFUGIO ACOGIMIENTO Y SIMILAR DE ANIMALES ABANDONADOS Y PERDIDOS, 
ASÍ COMO LA RECOGIDA DE RESTOS DE ANIMALES MUERTOS DE TÉRMINO MUNICIPAL . CTR.-20/16

3/5



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N°37 PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN DEL CONTRATO 
DEL SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y ASISTENCIA JURÍDICO LABORAL PARA EL AYUNTAMIENTO DE ALHAURÍN 
DE LA TORRE. CTR.31/16.

PUNTO N°38.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO PARA LA OBRA DE 
REPARACIÓN CAMINO ENTRADA DE TORREALQUERIA.CTR.23/16.

PUNTO N°39 PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA PRÓRROGA DEL CONTRATO DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE REDES.CTR.07/14.

PUNTO N°40 PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA PRÓRROGA DEL CONTRATO DE EXPLOTACIÓN DEL 
BAR SEDE PINOS DE ALHAURIN.CTR.4/15.

PUNTO N"41.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA AL INICIO EXPEDIENTE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
.RP.004/17.

PUNTO N°42.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA AL INICIO EXPEDIENTE RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL.RP.005/17.

PUNTO N°43.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA AL INICIO EXPEDIENTE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 
.RP.006/17.

PUNTO N°44.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA AL INICIO EXPEDIENTE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 
.RP.007/17.

PUNTO N°45.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA AL INICIO EXPEDIENTE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
RP.008/17.

PUNTO N°46.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A DESESTIMAR RECLAMACIÓN 
PATRIMONIAL EXPTE: RP.024/2016.

VI.- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, IMPULSO, SEGUIMIENTO DEL 
PLAN DE RESTAURACIÓN Y REFORESTACIÓN DE LA SIERRA, CONSUMO, SANIDAD Y SALUD, OPTIMIZACION 
DE RECURSOS Y PARQUE MOVIL

PUNTO N°47.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A INICIAR EXPEDIENTE 
SANCION ADOR DE SANIDAD.EXPTE SAN-1/2017.

PUNTO Nu48.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A RESOLUCIÓN EXPEDIENTE 
SANCIONADOR DE SANIDAD.EXPTE.SAN-ANI-3/16.

PUNTO N°49.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A RESOLUCIÓN EXPEDIENTE 
SANCIONADOR DE SANIDAD.EXPTE.SAN-ANI-4/16.

PUNTO N°50.-PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE RELATIVA A OTORGAR 
LICENCIA PARA PROCEDER A LA INSCRIPCIÓN EN LA SECCIÓN DE ANIMALES POTENC1ALMENTE 
PELIGROSOS DEL REGISTRO MUNICIPAL DE ANIMALES DE COMPAÑÍA DEL AYUNTAMIENTO DE 
ALHAURIN DE LA TORRE.EXPTE.11/16.

PUNTO N°51.-PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A OTORGAR LICENCIA PARA LA 
TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROS.EXPTEL1/17.

4/5



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

VII.- CEMENTERIO
PUNTO N°52.-PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR , RELATIVA A LA UTILIZACION O 
APROVECHAMIENTO ESPECIAL DE LAS DEPENDENCIAS DEL CEMENTERIO MUNICIPAL.

VIH.- BIENESTAR SOCIAL CENTRO DE LA MUJER.

PUNTO N°53 .-PROPUESTA DEL SRA. CONCE JALA DELAG ADA RELATIVA A PROCEDER ALA INCORPORACIÓN DEL 
SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DEL AYUNTAMIENTO DE ALHAURÍN DE LA TORRE POR EL SISTEMA PARA LA 
AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA.EXPTE: SAAD01-29/387577/2008-60.

PUNTO N°54.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA RELATIVA A CONCEDER AYUDA A DOMICILIO AL 
TITULAR A.S.G..EXPTE: SAD/607/2017.

PUNTO N"55 PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA RELATIVA A CONCEDER AYUDA ADOMICILIO AL 
TITULAR F.B.P...EXPTE: SAD/880/2017.

PUNTO N° 56.- 

PUNTO N°-57.-

IX-ASUNTOS URGENTES 

X- RUEGOS Y PREGUNTAS

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de 
Gobierno Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán 
comunicar con la antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad 
de asistir a la citada sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia

5/5


